
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

19 мая19 мая 2023 года    № 20 (768)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

ДУМА ГОРОДА ГУБКИНСКОГО
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

 15 мая 2023 года   №  148

О награждении наградами Думы города Губкинского 

Рассмотрев предложение мандатной комиссии Думы города Губкинского, руководствуясь 
Положением о наградах Думы города Губкинского, утвержденным решением Думы города 
Губкинского от 3 декабря 2021 года № 46, на основании статьи 29 Устава городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Губкинского

РЕШИЛА:
1. Объявить Благодарность Думы города Губкинского за многолетний добросовестный 

труд в деле эстетического воспитания подрастающего поколения, профессионализм и в связи  
с 35-летием со дня образования МБУ ДО «ГДШИ им. Г.В.Свиридова»:  

Дваджиевой Юлии Евгеньевне - педагогу дополнительного образования (преподавателю);
Соловьевой Ирине Евгеньевне - заместителю директора по учебной работе. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Губкинская неделя».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ

 ГОРОДА ГУБКИНСКОГО      О.Н. ПЕСКОВА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10 мая 2023 года     №  901

О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского                 
от 02 декабря 2022 года № 2381 «Об определении в 2023 году дней проведения 

массовых мероприятий на территории городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа»                         

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 2 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 24 июня 2016 года № 66 - ЗАО «О дополнительных ограничениях времени, условий и мест роз-
ничной продажи алкогольной продукции на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», 
со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 02 декабря 2022 года № 2381 
«Об определении в 2023 году дней проведения массовых мероприятий на территории городского 
округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 после слов «9 мая» словами «20 мая»,
1.2. в пункте 1 слова «27 июня» заменить словами «24 июня».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить  

на официальном сайте Администрации города Губкинского. 

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                                               А.М. ГАРАНИН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 мая 2023 года    № 905

О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского 
от 16 декабря 2020 года №2046 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласования места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов»»

В соответствии с Уставом городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного 
округа, Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 16 декабря 2020 года № 2046 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Со-
гласования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» следующие изменения:

1.1.  пункт 2.8.3. раздела 2 дополнить подпунктом 3) в следующей редакции: 
«3) несоответствие заявки установленной форме.»;
1.2. пункт 2.13.10. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.13.10. На территории, прилегающей к зданию, в котором Уполномоченным органом предо-

ставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковки транспортных средств. 
Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений 
и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, 
организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов 
мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых 
инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-
инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части 
в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных 

средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих 
транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Губкинского.

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                                               А.М. ГАРАНИН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15 мая 2023 года   № 923

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на проведение капитального 
ремонта сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, 

а также иного оборудования, задействованного при обеспечении населения 
жилищно-коммунальными услугами

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на проведение капитального ремонта сетей 
теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, а также иного оборудования, 
задействованного при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Губкинского:
2.1 от 01 марта 2022 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на проведе-

ние капитального ремонта сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения»;
2.2 от 18 апреля 2022 года № 797 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Губкинского от 1 марта 2022 года № 308«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на про-
ведение капитального ремонта сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения»;

2.3 от 14 июня 2022 года №1184 «О внесении изменения в постановление Администрации 
города Губкинского от 1 марта 2022 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, 
и (или) водоотведения».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города 
Губкинского и опубликовать в газете «Губкинская неделя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                               А.М. ГАРАНИН 

Приложение 
         утвержден постановлением

         Администрации города Губкинского
                                                                              от «15» мая 2023 года № 923

Порядок предоставления субсидии на проведение капитального ремонта сетей 
теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения,а также иного оборудова-

ния, задействованного при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами

1.Общие положения о предоставлении субсидии
1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии на проведение капитального ремонта сетей 

теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, а также иного оборудования, 
задействованного при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами (далее 
- Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-
ление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о при-
знании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»и определяет:

- общее положения о предоставлении субсидии;
- условия и порядок предоставления субсидии;
- требования к отчетности;
- требования об осуществлении контроля (мониторинга)за соблюдением условий и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.
1.2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие понятия:
1.2.1. субсидия - бюджетные средства, предоставляемые за счет средств городского бюджета в 

целях проведения капитального ремонта сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) 
водоотведения, а также иного оборудования, задействованного при обеспечении населения 
жилищно-коммунальными услугами(далее - капитальный ремонт инженерных сетей).

1.2.2. капитальный ремонт инженерных сетей - ремонт, направленный на устранение физи-
ческого и (или) морального износа сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоот-
ведения, не связанный с изменением их функционального назначения и предусматривающий 
восстановление их ресурса с частичной заменой, а также улучшения их эксплуатационных 
показателей.Капитальный ремонт сетей водоснабжения предусматривает использование мате-
риалов, исключающих вторичное загрязнение воды.

В капитальный ремонт инженерных сетей включаются следующие инженерные сети:
- сеть теплоснабжения, сеть горячего водоснабжения, не подлежащая капитальному ремонту 

за счет средств, предусмотренных на его проведение тарифом на регулируемый вид деятельно-
сти в сфере теплоснабжения, установленным для организации, осуществляющей регулируемый 
вид деятельности в сфере теплоснабжения;



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 20 (768)

19 МАЯ 2023 ГОДА

- сеть холодного водоснабжения и (или) водоотведения, не подлежащая капитальному ремонту 
за счет средств, предусмотренных на его проведение тарифом на регулируемый вид деятельности в 
сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения, установленным для организации, осущест-
вляющей регулируемый вид деятельности в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения.

1.2.3. получателем  субсидии является ресурсоснабжающая организация - юридическое лицо, 
обладающее правами владения и пользования сетями, осуществляющее их эксплуатацию, а также 
имеющее утвержденные в соответствии с законодательством Российской Федерации тарифы в 
сфере теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения. В соответствии с решением 
Думы города Губкинского от 06.12.2022 № 109 "О бюджете города Губкинского на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов " получателем субсидии на территории городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа определено АО "Ямалкоммунэнерго".

1.2.4. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установ-
ленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий 
финансовый год, является Администрация города Губкинского (далее – Уполномоченный орган).

1.3. Субсидия предоставляется получателю субсидии в целях повышения качества и надеж-
ности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению путем снижения фактической 
протяженности участков сетей теплоснабжения и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, 
требующих проведения капитального ремонта, в рамках муниципальной программы «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем».

1.4. Субсидия, предоставляемая Получателю субсидии, носит целевой характер и не может 
быть использована на другие цели.

1.5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в го-
родском бюджете на текущий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
до Уполномоченного органа на цель, указанную в пункте 1.3 настоящего Порядка.

1.6. Сведения о предоставленной субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации (далее - единый портал) в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о 
городском  бюджете решения о внесении изменений в решение о городском бюджете).

1.7. Выполнение капитального ремонта инженерных сетей производится в соответствии с 
требованием нормативных правовых актов Российской Федерации.

1.8. Разработку сметной документации и технического задания на выполнение капитального 
ремонта инженерных сетей осуществляет ресурсоснабжающая организация. Разработанная 
сметная документация должна быть согласована МКУ «Управление организации строительства» 
(далее – МКУ «УОС»).

В случае если стоимость капитального ремонта инженерных сетей превышает 10 000 тыс. руб., 
в Уполномоченный орган направляются следующие документы:

- копии положительных заключений автономного учреждения автономного округа «Управление 
государственной экспертизы проектной документации» о результатах прохождения проверки 
сметной документации в отношении мероприятий по капитальному ремонту инженерных сетей 
на соответствие действующим нормативам в области сметного нормирования и ценообразования, 
физическим объемам работ, конструктивным, организационно-техническим и другим решениям. 

Сметная стоимость работ на выполнение капитального ремонта инженерных сетей опре-
деляется с обязательным применением сметных нормативов, сведения о которых включены в 
федеральный реестр сметных нормативов и сметных цен строительных ресурсов:

- ТСНБ-2001 ЯНАО - территориальная сметная нормативная база Ямало-Ненецкого автономного 
округа, включающая сборники территориальных сметных нормативов, утвержденные постанов-
лением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 октября 2011 года N 755-П "Об 
утверждении территориальных сборников сметных нормативов Ямало-Ненецкого автономного 
округа" и внесенные в федеральный реестр сметных нормативов, подлежащих применению при 
определении сметной стоимости объектов капитального строительства (регистрационный N 100 
от 07 ноября 2011 года);

- ФЕР - федеральная сметная нормативная база, включающая федеральные единичные рас-
ценки и отдельные составляющие к ним, сведения о которых внесены в федеральный реестр 
сметных нормативов;

- сметная стоимость работ в базисном уровне - сметная стоимость работ, выполняемых в 
рамках договора на выполнение работ по капитальному ремонту или разработке проектной 
документации, определенная на основе действующих сметных норм и цен ТСНБ-2001 ЯНАО или 
ФЕР по главам 1 - 7 сводного сметного расчета;

- сметная стоимость выполненных работ в базисном уровне - сметная стоимость работ, вы-
полненных в рамках договора на выполнение работ по капитальному ремонту или разработке 
проектной документации, определенная на основе действующих сметных норм и цен ТСНБ-2001 
ЯНАО или ФЕР по главам 1 - 7 сводного сметного расчета;

- начальная максимальная цена договора - предельное значение цены договора о проведении 
капитального ремонта инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
определяемое заказчиком на основании сметной документации.

1.9. В случае если при выполнении капитального ремонта инженерных сетей необходимо произ-
вести непредвиденные работы, не предусмотренные в сметной стоимости, то Получатель субсидии 
составляет акт об изменении объёма работ и согласовывает его с Уполномоченным органом. 

В этом случае ресурсоснабжающая организация разрабатывает сметную документацию с 
учетом непредвиденных работ и согласовывает с МКУ «УОС».

1.10. Строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту инженерных 
сетей осуществляет МКУ «УОС».

1.11. Ответственным за проверку представленных Получателем субсидии документов, 
своевременное направление заявки на перечисление денежных средств Получателю субсидии, 
а также за исполнением настоящего Порядка является Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Губкинского (далее - УЖКХ).

2. Условия и порядок предоставления субсидий
2.1. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на дату подачи до-

кументов для заключения соглашения:
2.1.1. отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах;

2.1.2. отсутствие фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя 
обязательств перед Уполномоченным органом;

2.1.3. не нахождение в процессе ликвидации, в отношении него не введена процедура бан-
кротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации;

2.1.4. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 
единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере;

2.1.5. не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 
является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или кос-
венного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;

2.1.6. отсутствие задолженности, предусмотренной пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

2.1.7. не должен получать средства из городского бюджета на основании иных муниципальных 
правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка;

2.1.8. не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причаст-
ности к распространению оружия массового уничтожения.

2.2. Получатель субсидии представляет Уполномоченному органу следующие документы:
2.2.1. акты обследования сетей, подтверждающие необходимость проведения капитального 

ремонта сетей, подписанные уполномоченными представителями Уполномоченного органа и 
ресурсоснабжающей организацией;

2.2.2. согласованную с Уполномоченным органом программу по ремонту основных произ-
водственных фондов, финансирование которой осуществляется за счет тарифных источников;

2.2.3. справку, подписанную руководителем или уполномоченным лицом, с представлением 
документов, подтверждающих полномочия указанного лица и главным бухгалтером (при 
наличии), подтверждающую соответствие получателя субсидии требованиям, установленным 
подпунктами пунктом 2.1 настоящего Порядка;

2.2.4. справку о том, что не получает субсидию из городского бюджета на основании иных 
муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка.

2.3. В целях заключения соглашения, Получатель субсидии представляет в УЖКХ следующие 
документы:

2.3.1. заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению №1 к настоя-
щему Порядку;

2.3.2. согласованный акт обследования объекта по форме согласно приложению №3 к на-
стоящему Порядку;

2.3.3. заверенные копии учредительных документов;
2.3.4. выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
2.3.5. уведомление об открытии расчетного или корреспондентского счета, в учреждениях 

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях;
2.3.6. копию проектной документации на капитальный ремонт инженерных сетей.
2.4. УЖКХ в течение 5 рабочих дней, со дня получения документов, предусмотренных в 

пунктах 2.2., 2.3. настоящего Порядка осуществляет проверку представленных документов, 
после чего Уполномоченный орган принимает решение о предоставлении субсидии или отказе 
в предоставлении субсидии. 

2.5. Уполномоченный орган отказывает в предоставлении субсидии в случаях:
- представления в неполном объеме документов в соответствии с пунктами 2.2., 2.3. и 2.11. 

настоящего Порядка;
- несоответствия предоставленных документов требованиям, установленных настоящим 

Порядком;
- предоставления Получателем субсидии недостоверной или искаженной информации.
Соответствующее решение Уполномоченного органа направляется Получателю субсидии в 

течение 5 рабочих дней со дня его принятия.
2.6. В случае принятия решения о предоставлении субсидии УЖКХ направляет Получателю 

субсидии проект соглашения о предоставлении субсидии по форме, установленной финансовым 
органом городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, для подписания. 

В соглашение о предоставлении субсидии подлежат включению следующие обязательные 
положения:

- в случае уменьшения Уполномоченному органу ранее доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, приводящих к невозможности исполнения бюджетных обязательств, вытекающих 
из заключенных им соглашений о предоставлении субсидии, Уполномоченный орган должен 
обеспечить согласование новых условий таких соглашений, в том числе по объему субсидий, а 
также показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, в срок 
не позднее 10 рабочих дней со дня поступления предложения от Уполномоченного органа о согла-
совании новых условий. В случае недостижения согласия по новым условиям с Получателем суб-
сидии в установленный срок соглашение о предоставлении субсидии считается расторгнутым;

- о согласии Получателя субсидии и лиц, получающих средства на основании договоров, 
заключенных с Получателем субсидии, на осуществление в их отношении проверки Уполномо-
ченным органом соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, а также проверки 
органами муниципального финансового контроля  в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- о запрете приобретения Получателем субсидии, а также иными лицами, получающими 
средства на основании договоров, заключенных с Получателем субсидии, за счет полученных 
средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, предусмотренных пунктом 
5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Условия, указанные в абзаце третьем настоящего пункта, являются обязательными для 
включения в соглашение и договоры, заключенные Получателем субсидии в целях исполнения 
обязательств по соглашению о предоставлении субсидии.

Одновременно с заключением соглашения формируется и утверждается план мероприятий 
по достижению результатов предоставления субсидии.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения проекта соглашения о 
предоставлении субсидии возвращает подписанный экземпляр соглашения в УЖКХ.

2.7. Получатель субсидии для выполнения работ по капитальному ремонту инженерных сетей, 
включенных в соглашение о предоставлении субсидии,вправе привлечь подрядную организацию 
(исполнителя работ).

2.8. Получатель субсидии в течение 2 рабочих дней с момента заключения договора подряда 
на выполнение работ подрядной организацией по капитальному ремонту инженерных сетей 
обязан представить в Уполномоченный орган:

2.8.1. копию приказа о создании комиссии по отбору подрядных организаций для выполнения 
работ по капитальному ремонту инженерных сетей;

2.8.2. протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору подрядной организации 
(исполнителя работ) на выполнение работ по капитальному ремонту инженерных сетей, вклю-
ченных в соглашение о предоставлении субсидии;

2.8.3. протокол проведения комиссионного отбора подрядной организации (исполнителя работ) 
на выполнение работ по капитальному ремонту инженерных сетей, включенных в соглашение 
о предоставлении субсидии;

2.8.4. копию договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту инженерных 
сетей, включенных в соглашение о предоставлении субсидии.

Договор подряда на выполнение работ должен предусматривать:
- выполнение работ до 30 сентября текущего финансового года;
- установление гарантийного срока на выполненные работы продолжительностью не менее 

пяти лет с момента подписания соответствующего акта приемки выполненных работ, а также 
обязательства исполнителя работ по устранению выявленных нарушений в разумный срок за 
свой счет и своими силами;

- график производства работ;
- локальные сметы выполнение капитального ремонта инженерных сетей;
- согласие лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателем субсидии:
а) на осуществление Уполномоченным органом проверок соблюдения ими порядка и условий 

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а 
также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) обязательство не приобретать за счет за счет полученных средств иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 
сырья и комплектующих изделий. 

2.9. Получатель субсидии в течение 2 рабочих дней с момента заключения дополнительных со-



Спецвыпуск  3ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 20 (768)
19 МАЯ 2023 ГОДА

глашений к договору подряда обязан представить в Уполномоченный орган копии дополнительных 
соглашений к договору подряда на выполнение работ по капитальному ремонту инженерных сетей.

2.10. В случае если по результатам отбора подрядной организации (исполнителя работ) 
стоимость работ на выполнение работ по капитальному ремонту инженерных сетей подлежит 
уменьшению, то пропорционально уменьшается доля расходов, осуществляемая за счет субси-
дии, предусмотренной соглашением о предоставлении субсидии.

2.11. Предоставление субсидии осуществляется, в следующем порядке:
2.11.1. Уполномоченный орган перечисляет субсидию с учетом необходимости предваритель-

ной оплаты (авансирования) работ в размере не более 50 % от стоимости работ по договорам 
подряда, предусматривающим предварительную оплату (авансирование), на основании заявки 
Получателя субсидии (приложению № 2 к Порядку);

2.11.2. Финансирование фактически выполненных работ осуществляется Уполномоченным 
органом на основании заявки Получателя субсидии и отчета о расходовании субсидии (при-
ложение № 4 к настоящему Порядку) в случае выплаты аванса с приложением документов:

- акта приемки выполненных работ по форме КС-2, подписанного Получателем субсидии, 
подрядной организацией (исполнителем работ) и 

согласованных представителем МКУ «УОС», осуществляющим контроль за выполнением 
работ по капитальному ремонту инженерных сетей;

- справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3, подписанной Получателем, под-
рядной организацией (исполнителем работ);

- общего журнала работ по форме, установленной приказом Ростехнадзора от 12 января 2007 
года № 7 «Об утверждении и введении в действие Порядка ведения общего и (или) специального 
журнала учета выполнения работ при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте 
объектов капитального строительства»;

- актов освидетельствования скрытых работ, оформленных согласно приказу Ростехнадзора 
от 26 декабря 2006 года № 1128 «Об утверждении и введении в действие Требований к составу 
и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капи-
тальном ремонте объектов капитального строительства и требований, предъявляемых к актам 
освидетельствования работ, конструкций, участков инженерных сетей инженерно-технического 
обеспечения» (в случае проведения скрытых работ);

- исполнительных схем, графически отображающих объемы, предъявляемых к выполнению 
работ. Схемы должны быть пронумерованы и датированы;

- отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления 
субсидии по форме, установленной в приложении № 5 к настоящему Порядку;

- копии положительных заключений автономного учреждения Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Управление государственной экспертизы проектной документации» о результатах про-
хождения проверки сметной документации в отношении мероприятий по капитальному ремонту 
на соответствие действующим нормативам в области сметного нормирования и ценообразования, 
физическим объемам работ, конструктивным, организационно-техническим и другим решениям.

2.12. Перечисление субсидии осуществляется в течение 20 рабочих дней после предоставле-
ния Получателем субсидии документов, указанных в п.2.11. настоящего Порядка.

2.13. По соглашению между Уполномоченным органом, Получателем субсидии и подрядной 
организацией (исполнителем работ), заключенному в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерацией, Уполномоченный орган вправе направить субсидию 
подрядной организации (исполнителю работ).

2.14. Размер субсидии определяется на основании предоставленных документов, указанных 
в пункте 2.3 настоящего Порядка.

2.15. Результатом предоставления субсидии является:
- в случае проведения капитального ремонта оборудования - фактическое количество от-

ремонтированного оборудования;
- в случае проведения капитального ремонта сетей - фактическая протяженность отремонти-

рованных участков сетей (в разрезе каждого мероприятия;
- в случае проведения государственной экспертизы проектной документации в части 

достоверности определения сметной стоимости - наличие положительных заключений соот-
ветствующих государственных экспертиз.

2.16. Порядок и сроки расчета штрафных санкций за несоблюдение условий, целей и порядка пре-
доставления и расходования субсидии устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии.

2.17. В случае установления Уполномоченным органом или получения от органа муници-
пального финансового контроля информации о факте (ах) нарушения Получателем субсидии 
порядка, целей и условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Порядком, 
Уполномоченный орган направляет Получателю субсидии требование о возврате субсидии в 
городской бюджет с указанием платежных реквизитов и суммы, подлежащей возврату.

Получатель субсидии в течение 7 рабочих дней со дня получения требования о возврате 
субсидии производит возврат.

2.18. В случае отказа от возврата субсидии в городской бюджет взыскание субсидии осущест-
вляется в судебном порядке.

3. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии предоставляет в УЖКХ:
- отчет о расходовании субсидии по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку в 

течение пяти рабочих дней после получения окончательной оплаты за фактически оказанные услуги 
и (или) выполненные работы (при отсутствии предварительной оплаты (авансирование) работ);

- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субси-
дии, предоставляется, ежемесячно по состоянию на первое число месяца, следующего за отчет-
ным периодом, а также не позднее десятого рабочего дня после достижения конечного значения 
результата по форме согласно приложению №5 к настоящему Порядку одновременно с заявкой о 
предоставлении субсидии (при оплате за фактически оказанные услуги (выполненные работы)).

3.2. Уполномоченный орган на основании отчета о реализации плана мероприятий по дости-
жению результатов предоставления субсидии проводит оценку эффективности использования 
субсидии путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей и их плановых 
значений, установленных в соглашении о предоставлении субсидии.

4. Требования об осуществлении контроля(мониторинга)за соблюдением условий 
и порядка предоставления субсидий, ответственности за их нарушение

4.1. Получатель субсидии несет ответственность за несоблюдение условий, целей и порядка 
использования полученной субсидии, в том числе не достижения результатов предоставления 
субсидии, достоверность предоставляемых сведений, нарушение сроков представления отчетов 
и иные нарушения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель субсидии обязан вести обособленный учет операций со средствами субсидии.
4.3. Соблюдение порядка и условий предоставления субсидии Получателем субсидии, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии подлежит обязательной проверке 
Уполномоченным органом, а также органом государственного (муниципального) финансового 
контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.4. В случае нарушения Получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных при её 
предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных Уполномоченным органом и (или) 
органами муниципального финансового контроля, субсидия подлежит возврату в городской бюджет.

При выявлении нарушений, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, Получатель субсидии 
производит возврат субсидии на сумму выявленных нарушений, в отношении тех видов работ, 
в которых данные нарушения выявлены.

4.5. К Получателю субсидии применяются меры финансовой ответственности при невы-
полнении условий предоставления субсидий и обязательств по целевому и эффективному 
использованию субсидий.

                                                                       Приложение №1
                                                                      к Порядку предоставления субсидии на

                                                капитальный ремонт сетей
                                                                        теплоснабжения и (или) водоснабжения,

                                                                   и (или) водоотведения, а также иного
                                                                 оборудования задействованного при

                                           обеспечении населения 
                                                                  жилищно-коммунальными услугами                            

Заявление на предоставление субсидии

Прошу предоставить субсидию для проведения капитального ремонта сетей теплоснабжения 
и (или) водоснабжения, и (или) водоотведения, а также иного оборудования, задействованного 
при обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами, на которых возникла необхо-
димость проведения капитального ремонта

№ 
п/п

Адрес объекта Виды работ Стоимость работ

Итого

Приложение:
1. Опись документов.
2. Согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информации о получателе субсидии

Руководитель ____________________ _____________________________
                                           (подпись)                                  (расшифровка подписи)

МП (при наличии)

Исполнитель ___________________ ____________ __________________ 
     (должность)                                   (Ф.И.О.)                                            (подпись)                                   (телефон)

«____»_________20____г.
Приложение №2

к Порядку предоставления субсидии на
капитальный ремонт сетей

теплоснабжения и (или) водоснабжения,
и (или) водоотведения, а также иного
оборудования задействованного при

                                          обеспечении населения 
                                                                 жилищно-коммунальными услугами

Заявка о предоставлении субсидии
на ______________________________

(период)

№ 
п/п

Наименование субсидии, 
направления расходования 
субсидии (адрес объекта)

Предусмотрено средств бюджета 
по соглашению (в разрезе направлений 
расходования субсидии) (рублей)

Потребность 
в финансиро-
вании (рублей)

1 2 3 4

1.

Субсидия на капитальный ремонт 
сетей теплоснабжения и (или) во-
доснабжения, и (или) водоотведе-
ния, а также иного оборудования, 
задействованного при обеспече-
нии населения жилищно-комму-
нальными услугами
Соглашение (№____ от ____)

Приложение:

1. Опись документов.
2. Согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информации о получателе субсидии.
Руководитель ____________________ _____________________________
                                                    (подпись)                                                         (расшифровка подписи)

МП(при наличии)
Исполнитель ___________________ ____________ __________________ 
     (должность)                                   (Ф.И.О.)                                            (подпись)                                   (телефон)

«____»_________20____г.
                                                                       Приложение №3

                                                                       к Порядку предоставления субсидии на
                                                 капитальный ремонт сетей

                                                                        теплоснабжения и (или) водоснабжения,
                                                                   и (или) водоотведения, а также иного

                                                                 оборудования задействованного при
                                           обеспечении населения 

                                                                  жилищно-коммунальными услугами
                                                                                                

 УТВЕРЖДАЮ
                         Руководитель организации

________________/_________________/ 
                         "___" ___________ 20__ г.

                                                                                                 М.П. (при наличии)

АКТ
обследования объекта

_______________________________________________________________________________________
(наименование и местонахождение объекта)

Параметры инженерных сетей
______________________________________________________________________________________

(длина и диаметр инженерных сетей)

Объемы повреждений инженерных сетей, выявленные при визуальном (инструментальном)осмотре
______________________________________________________________________________________(с 

указание причин повреждения сетей (коррозия металла, отсутствие тепловой изоляции, трещины и пр. ))

Объемы и виды ремонтных работ:
______________________________________________________________________________________
Исполнитель ___________________ ____________ __________________ 
     (должность)                                   (Ф.И.О.)                                            (подпись)                                   (телефон)



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 20 (768)

19 МАЯ 2023 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 19.05.2023 
№ 20 (768)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
 Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 666/1. Объём – 1 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

Согласовано:

Директор МКУ «УОС» _________________/_______________/

Начальник УЖКХ Администрации города _________________/_______________/

Приложение №4
                                                                      к Порядку предоставления субсидии на

капитальный ремонт сетей
теплоснабжения и (или) водоснабжения,

                                                                   и (или) водоотведения, а также иного
                                                                 оборудования задействованного при

                                           обеспечении населения 
                                                                  жилищно-коммунальными услугами

                                                      ФОРМА ОТЧЕТА
                                                 УТВЕРЖДАЮ:

                                                      Глава города
                                                                    _________/_____________/

                                                                «____»_______ ________
Отчет о расходовании субсидии 

по состоянию на «____»_________20___ года
___________________________________________

(наименование Получателя)

№ 
п/п

Наименование 
расходов 

Предусмотрено 
средств бюдже-
та по соглашению, 
руб.

Профинан-
сировано,
руб.

Перечислено по договору подря-
да, руб.*

подрядная 
организация

платежный документ

номер, дата сумма

1 2 3 4 5 6 7

1.

Субсидия на капи-
тальный ремонт 
сетей теплоснаб-
жения и (или) во-
доснабжения, и 
(или) водоотведе-
ния, а также ино-
го оборудования, 
задействованного 
при обеспечении 
населения жилищ-
но-коммунальны-
ми услугами
( С о г л а ш е н и е 
№___ от ______)

ВСЕГО:

Руководитель ____________________ _____________________________
мп(при наличии)                        (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

Исполнитель  ___________________ ____________ _________________________ 
     (должность)                                   (Ф.И.О.)                                            (подпись)                                   (телефон)

Согласовано:
Первый заместитель главы Администрации города ____________/_________________/
Начальник УЖКХ Администрации города ____________/_________________/
Проверено: __________________/______________________

Приложение №5
к Порядку предоставления субсидии на капитальный ремонт

                                                                                ремонт сетей теплоснабжения и (или) водоотведения,  
а также иного оборудования задействованного при

обеспечении населения жилищно-коммунальными услугами

Отчет о реализации плана мероприятий по достижению
результатов предоставления субсидии

Коды

по состоянию 
на ___________ 20__ г. Дата

ИНН

КПП

по Сводному реестру

Наименование получателя суб-
сидии номер лицевого счета

Наименование главного распо-
рядителя бюджетных средств по Сводному реестру

Наименование структурного эле-
мента муниципальной программы по БК 

Наименование субсидии по БК 

Вид документа (первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», «...») 

Периодичность 

Наименование резуль-
тата предоставления 
субсидии, контрольной 
точки 

Код результата 
предоставления 
субсидии, кон-
трольной точки 

Тип резуль-
тата предо-
ставления 
с у б с и д и и , 
контроль-
ной точки 

Едини-
ца из-
м е р е -
ния 

З н а ч е н и е 
результата 
предостав-
ления суб-
сидии, кон-
трольной 
точки

Срок дости-
жения ре-
з у л ь т а т а 
предостав-
ления суб-
сидии, кон-
т р о л ь н о й 
точки

Св
ед

ен
ия

 о
б 

от
кл

он
ен

ия
х

на
им

ен
ов

ан
ие

ко
д 

по
 О

КЕ
И

пл
ан

ов
ое

 

ф
ак

ти
че

ск
ое

пр
ог

но
зн

ое
 

пл
ан

ов
ы

й 

ф
ак

ти
че

ск
ий

/
пр

ог
но

зн
ы

й 

Ст
ат

ус

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Результат предостав-
ления субсидии 1:

Контрольная точка 1.1:

...

Результат предостав-
ления субсидии 1:

...

Результат предостав-
ления субсидии 2:

Контрольная точка 2.1:

...

Результат предостав-
ления субсидии 2:

...

  Руководитель (уполномоченное лицо) 
получателя субсидии  ________________________ ______________________ _________________
                     (должность)                                                                       (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Исполнитель                     ________________________ ______________________ _________________
                    (должность)                                                          (фамилия, инициалы)                                           (телефон)

"__" ______ 20__ г.

Руководитель (уполномоченное лицо)
главного распорядителя бюджетных средств ________________________ ____________________

__________________ ______________________________________________________________________ 
(наименование главного распорядителя   бюджетных средств)   (должность)                             (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" ______ 20__ г.

Исполнитель                     ________________________ ______________________ _________________
                                                         (должность)                                                          (фамилия, инициалы)                                           (телефон)

"__" ______ 20__ г

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 15 мая 2023 года    № 160-р

О награждении Почётной грамотой Главы города Губкинского 
и вручении Благодарственного письма Главы города Губкинского

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губкин-
ского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 2051, 
ходатайства государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Губкинская городская больница», за многолетний добросовестный труд, 
профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского:
  Михайлову 
  Ирину Геннадьевну

– медицинскую сестру палатную (постовую) инфекционного от-
деления стационарной помощи государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Губкинская городская больница»

2. Вручить Благодарственное письмо Главы города Губкинского:
Григорьевой
Любови Владимировне

– медицинской сестре процедурной инфекционного отделения 
стационарной помощи государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Губкинская городская больница»

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
4. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                           А.М. ГАРАНИН


